第二节  主要会计数据和主要财务指标

一、 主要会计数据和财务指标

   单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增

减（％）
总资产 1,078,363,811.12 996,268,731.94 8.24%

归属于上市公司股东的所有者权益 589,591,676.48 558,875,120.22 5.50%
股本 160,500,000.00 160,500,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股） 3.67 3.48 5.46%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入 515,929,757.71 413,736,305.53 24.70%
营业利润 55,623,613.31 14,282,664.03 289.45%
利润总额 54,430,154.28 15,710,712.69 246.45%

归属于上市公司股东的净利润 46,766,556.26 13,883,532.09 236.85%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润 47,397,304.61 12,631,377.93 275.23%

基本每股收益（元/股） 0.29 0.09 222.22%
稀释每股收益（元/股） 0.29 0.09 222.22%
净资产收益率（%） 8.07% 2.53% 上升了 5.54 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 62,964,388.61 25,773,432.46 144.30%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股） 0.39 0.16 143.75%

海翔药业   2010 年半年度报告

 6

二、 非经常性损益项目

  单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -2,568,754.68
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
2,682,049.40

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -482,424.83
少数股东权益影响额 -79,403.99
所得税影响额 -182,214.25

合计 -630,748.35 -

第三节  股本变动及股东情况

一、 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份 38,565,606 24.03% -1,507,783 -1,507,783 37,057,823 23.09%

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 38,565,606 24.03% -1,507,783 -1,507,783 37,057,823 23.09%
二、无限售条件股

份 121,934,394 75.97% 1,507,783 1,507,783 123,442,177 76.91%

1、人民币普通股 121,934,394 75.97% 1,507,783 1,507,783 123,442,177 76.91%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 160,500,000 100.00% 0 0 160,500,000 100.00%

海翔药业   2010 年半年度报告

 7

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

   单位：股
股东总数 11,746

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
罗邦鹏 境内自然人 27.76% 44,550,868 27,584,434 0
上海复星化工医药投资

有限公司
境内非国有

法人 5.62% 9,026,340 0 0

中国银行－华泰柏瑞盛

世中国股票型开放式证

券投资基金

境内非国有

法人 3.51% 5,630,600 0 0

中国建设银行－华夏优

势增长股票型证券投资

基金

境内非国有

法人 3.32% 5,327,702 0 0

罗煜竑 境内自然人 2.99% 4,800,000 3,600,000 0
李维金 境内自然人 2.62% 4,200,054 3,150,040 0
中国银行－华泰柏瑞积

极成长混合型证券投资

基金

境内非国有

法人 2.11% 3,390,635 0 0

中国工商银行－华泰柏

瑞行业领先股票型证券

投资基金

境内非国有

法人 2.03% 3,262,017 0 0

中国银行－华夏回报证

券投资基金
境内非国有

法人 1.76% 2,827,223 0 0

赵大同 境内自然人 1.70% 2,731,132 2,723,349 0
   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
罗邦鹏 16,966,434 人民币普通股
上海复星化工医药投资有限公司 9,026,340 人民币普通股
中国银行－华泰柏瑞盛世中国股票型开

放式证券投资基金 5,630,600 人民币普通股

中国建设银行－华夏优势增长股票型证

券投资基金 5,327,702 人民币普通股

中国银行－华泰柏瑞积极成长混合型证

券投资基金 3,390,635 人民币普通股

中国工商银行－华泰柏瑞行业领先股票

型证券投资基金 3,262,017 人民币普通股

中国银行－华夏回报证券投资基金 2,827,223 人民币普通股
中化宁波（集团）有限公司 2,506,900 人民币普通股
郑志国 2,447,000 人民币普通股
中国工商银行－汇添富成长焦点股票型

证券投资基金 2,353,313 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明
股东罗邦鹏与罗煜竑为父子关系、罗邦鹏与郑志国为翁婿关系，存在关联关系。

其他股东之间未知是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

海翔药业   2010 年半年度报告